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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 14 DE SEPTIEMBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 14 de septiembre de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

14 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1309/22 EDILIANS/LA ESCANDELLA.  Para resolución.  

 2.2. C/1320/22 SERCOMISA / FORMENTERA CARGO.  Para resolución.  

 2.3. C/1325/22 MAYR-MELNHOF KARTON AG / ESSENTRA PACKAGING.  

Para resolución.  

 2.4. C/1295/22 KARNOV / TR ESPAÑA / WK ESPAÑA.  Para conocimiento.  

 2.5. C/1323/22 GARDA WORLD / ARCA.  Para conocimiento.  

 2.6. C/1324/22 KNORR- BREMSE / COJALI.  Para conocimiento.  

 2.7. INF/DC/159/22 BASES DE COMERCIALIZACIÓN LPFF. Para acuerdo.  

 2.8. CFT/DE/031/22 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (AGUEDA FV). Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/087/22 CTR PUENTEDURA S.L / I-DE REDES. Informe de art. 

21.  

 2.10. CFT/DE/124/22 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (SET MOCLOVA 25 KV Y VILLANUEVA DEL REY). 

Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/136/22 GRUPO MOA DESARROLLO Y SERVICIOS, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PF EL PLANTÍO 2)). Informe 

de art. 21.  

 2.12. CFT/DE/140/22 ENEL GREEN POWER ESPAÑA SL. IFV 

CARMENCITA. Informe de art. 21.  

 2.13. CFT/DE/152/22 CORP CONVICTIONS, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (IFV CORPS GORGA MILLENA). 

Informe de art. 21.  
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 2.14. CFT/DE/167/22 OPERATIVA 2000, S.L. / I-DE REDES ELECTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA 960 KW). 

Informe de art. 21.  

 2.15. CFT/DTSA/096/21 POSTES MARCO - FIBRAMED TELECOM SL. 

Informe de art. 21.  

 2.16. OP/DTSA/001/22 OPERADORES PRINCIPALES MERCADOS 

TELEFÓNICOS FIJO Y MÓVIL -2022-. Informe de art. 21.  

 2.17. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/DC/0540/14 ISTOBAL. Para decisión sobre casación.  

 3.2. S/0014/19 EASYPARK.  Para conocimiento.  

 3.3. S/0049/19 ISDIN.  Para conocimiento.  

 3.4. R/AJ/106/22 APPLE. Para acuerdo.  

 3.5. S/0026/19 MERCK SHARP DOME S.A.  Para acuerdo.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=S%2f0026%2f19&ambito=Conductas&SucesoAResaltar=637982388000000000
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 14 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 14 de septiembre de 2022 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1309/22 EDILIANS/LA ESCANDELLA.   

• Resolución en el expediente C/1320/22 SERCOMISA / FORMENTERA 

CARGO.   

• Resolución en el expediente C/1325/22 MAYR-MELNHOF KARTON AG / 

ESSENTRA PACKAGING.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/031/22 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (AGUEDA FV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/087/22 CTR PUENTEDURA S.L / I-DE REDES.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/124/22 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SET MOCLOVA 25 KV Y 

VILLANUEVA DEL REY).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/136/22 GRUPO MOA DESARROLLO Y SERVICIOS, 

S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PF EL PLANTÍO 

2)).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/140/22 ENEL GREEN POWER ESPAÑA SL. IFV 

CARMENCITA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/152/22 CORP CONVICTIONS, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (IFV CORPS GORGA MILLENA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/167/22 OPERATIVA 2000, S.L. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PLANTA SOLAR 

FOTOVOLTAICA 960 KW).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c130922
https://www.cnmc.es/expedientes/c132022
https://www.cnmc.es/expedientes/c132522
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/096/21 POSTES MARCO - FIBRAMED 

TELECOM SL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente OP/DTSA/001/22 OPERADORES PRINCIPALES 

MERCADOS TELEFÓNICOS FIJO Y MÓVIL -2022-.  

• Acuerdo en el expediente R/AJ/106/22 APPLE.  

• Acuerdo en el expediente S/0026/19 MERCK SHARP DOME S.A.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

 

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=S%2f0026%2f19&ambito=Conductas&SucesoAResaltar=637982388000000000

